



LIETUVOS LAISVĖS KOVOTOJŲ SĄJUNGA

Kultūros ministru Šarūnui Biručiai
Vilniaus miesto merui Artūriui Zuokui

Dėl skulptūrų nuo Žaliojo tilto nukėlimo

Vilnius, 2013 09 07

Sovietinės kariuomenės išvedimo iš Lietuvos dvidešimtmečio proga ant Žaliojo tilto prie sovietinių karių skulptūros buvo atidengta metalinė plokštė, primenanti kruvinos komunistinės sistemos padarinius mūsų valstybei ir tautai. Toks ženklas ir kiti panašūs ženklai prie kitų tilto skulptūrų būtų tarsi priverstinis jų įteisinimas, užuot išreiškus tvirtą nuostata, – skulptūras nuo tilto pašalinti.

Žaliojo tilto skulptūros 2005 m. su Kultūros ministro V. Prudnikovo palaiminimu buvo nepelnytai įtrauktos į kultūrinio paveldo registrą, nors jos tėra sovietinio paveldo, žeidžiančio nepriklausomos Lietuvos valstybės sostinės veidą, liekana. Jų palikimas ant tilto nuolat bylotų viešą pakantumą sovietinei okupacijai, kas būtų tiesioginis tautos valios dėl Nepriklausomybės niekinimas.

Reikia didžiūotis Lietuvos verslininkais, napanorusiais ir nesusiviliojusiais lengvu uždarbiu restauruoti Žaliojo tilto skulptūras, simbolizuojančias sovietinį imperializmą ir prievartinį Lietuvos sovietizavimą.

Siūlome:

1. Iki perkėlimo neskelbti papildomo konkurso skulptūroms ant Žaliojo tilto restauruoti.
2. Visas Žaliojo tilto sovietines skulptūras išregistruoti iš kultūrinio paveldo registro, jas nuo tilto nukelti ir panaudoti arba perkelti jas kitur Kultūros ministerijos ir Vilniaus miesto savivaldybės nuožiūra.
3. Vilniaus mieste sovietinio palikimo liekanas – P.Cvirkos, L.Giros paminklus, atminimo lentas prie gyvenamųjų namų, primenančias nusipelnčius sovietinius veikėjus bei kitokius okupacinius ženklus nuimti ir perkelti kitur arba utilizuoti.
5. Neatidėliojant, kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybe užbaigti detaliojo Lukiškių aikštės plano dokumentacijos tvarkymą, kad pagal R. Paleko projektą būtų pradėti projektavimo darbai ir pastatytas paminklas „KOVUJUSIEMS IR ŽUVUSIEMS UŽ LIETUVOS LAISVĘ.“

Lietuvos Laisvės Kovotojų Sąjungos valdybos pirmininkas **Jonas Burokas**